13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.141

Art. 7º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 8º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências que o caso requer.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#413392#13#480015/>

Protocolo 413392
<#ABC#413208#13#479804>

EXTRATO DO CONTRATO 105/2023
Processo: 202300007046662. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ALTERNATIVA
COMERCIAL CIENTIFICA LTDA EPP, CNPJ 11.099.425/0001-16.
Objeto: Aquisição de materiais para o laboratório. Vigência: 12
meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 8.049,73 (oito mil
quarenta e nove reais e setenta e três centavos). Data Assinatura:
05/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#413208#13#479804/>

Protocolo 413208
<#ABC#413209#13#479805>

EXTRATO DO CONTRATO 106/2023
Processo: 202300007046662. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: OBJETIVA
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP,
CNPJ 05.895.525/0001-56. Objeto: Aquisição de materiais para o
laboratório. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor
total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Data Assinatura: 05/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#413209#13#479805/>

Protocolo 413209
<#ABC#413210#13#479806>

EXTRATO DO CONTRATO 107/2023
Processo: 202300007046662. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: VIC DISTRIBUIDORA
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 45.282.447/0001-39. Objeto: Aquisição
de materiais para o laboratório. Vigência: 12 meses. Recurso:
27130000/União. Valor total: R$ 30.732,98 (trinta mil, setecentos
e trinta e dois reais e noventa e oito centavos). Data Assinatura:
09/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#413210#13#479806/>

Protocolo 413210
<#ABC#413213#13#479809>

EXTRATO DO CONTRATO 109/2023
Processo: 202300002029897. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: METACORP
COMERCIAL LTDA, CNPJ 51.297.756/0001-85. Objeto: Aquisição
de equipamentos para a criação da academia de musculação
para a prática de exercícios físicos. Vigência: 12 meses. Recurso:
17130000/União. Valor total: R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil
reais). Data Assinatura: 09/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#413213#13#479809/>

Protocolo 413213
<#ABC#413372#13#479993>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 132/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição
de equipamento de raio-x digital com 02 detectores. As propostas e
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.
go.gov.br até o dia 31/10/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Amanda Fernandes da Silva - Pregoeira da SSP
<#ABC#413372#13#479993/>

Protocolo 413372

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#413327#13#479944>

ESTADO DE GOIÁS
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NOS QUARTEIS E

DELEGACIAS
UNIDADE EXECUTORA DA DELEGACIA ESTADUAL DE

COMBATE À CORRUPÇÃO - DECCOR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CARTA
CONVITE Nº 001/2023 - RECURSO 138/ESTADUAL/PDDQD

Às 10 horas do dia 10 de outubro de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Unidade Executora Própria Delegacia Estadual de Combate
à Corrupção - DECCOR, homologa a adjudicação referente ao
Processo nº 202100007072619, Carta Convite nº001/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1  - Contratação de empresa para construção e reforma do
prédio da  Delegacia Estadual de Combate à Corrupção - DECCOR.
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa:  FUNCIONAL CONSTRUÇÕES, pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 31.822.605/0001-91
Valor Unitário/Total: R$277.178,16 (duzentos e setenta e sete
mil, cento e setenta e oito reais e dezesseis centavos).

Francisco Lipari Filho
Presidente do Conselho Comunitário de Segurança

Unidade Executora da Delegacia Estadual de Combate à
Corrupção - DECCOR

<#ABC#413327#13#479944/>

Protocolo 413327

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#413505#13#480138>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2023 - PM (52226165)
Processo: 202200002011207;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: Empresa VÓLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
03.817.702/0001-50;

Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de intermediação, implantação, ope-
racionalização e gerenciamento de sistema
para manutenções preventivas e corretivas,
incluindo toda mão de obra necessária, o
fornecimento de peças, acessórios, óleos,
graxas, manuais técnicos de manutenção,
catálogos de peças, equipamentos e
ferramental aeronáutico, serviço de atualização
de cartões dos GPS/GNSS e tablets da frota de
aeronaves do Grupo de Radiopatrulha Aérea -
GRAER da Polícia Militar do Estado de Goiás,
por meio de plataforma digital com a utilização
de cartões magnéticos individuais, através
de oficinas e estabelecimentos credenciados
e homologados junto à Agência Nacional de
Aviação Civil - ANAC, em todo o território
nacional;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 1.229.304,00 (um milhão, duzentos e vinte
e nove mil trezentos e quatro reais);

Data da
Assinatura:

05/10/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#413505#13#480138/>

Protocolo 413505

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 78af282a